
                                                                                                                                              

 

      

Российская  Федерация 
Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 от 11.11.2019 г.                                                 № 696 

 

«О создании эвакуационной комиссии 

Клинцовского района» 

 

       В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 года N 28-ФЗ "О 
гражданской обороне", от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" , постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года N 303 "О порядке эвакуации 
населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы" , в целях 
непосредственной подготовки, планирования эвакуационных мероприятий и руководства 
их проведением при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и в военное время  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить положение об эвакуационной комиссии Клинцовского          
       района(приложение №1); 
 

2. Утвердить состав эвакуационной комиссии Клинцовского района  
           (приложение  №2); 
 

     3.   Постановление № 990 от 09.08.2012г. «О создании эвакуационной комиссии 

           Клинцовского района» признать утратившим силу; 

 

4. Данное постановление довести до лиц в части касающейся; 

 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации района Максименко Л.И.; 

 

6. Разместить данное постановление на официальном сайте Клинцовского района  в сети 
Интернет по адресу:  www.klinrai.ru.  

 

           Глава администрации района                                                                   В.И. Савченко 

 

           исп. Удовенко В.В. 
           т. 5-70-63      

 

           Согласовано:  Максименко Л.И.                                        
             Удовенко И.С. 
             Самарин Д.В. 
                                           

        
             

http://docs.cntd.ru/document/901701041
http://docs.cntd.ru/document/901701041
http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/902328539
http://docs.cntd.ru/document/902328539
http://docs.cntd.ru/document/902328539
http://www.klinrai.ru/


                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                         

                                                                                                                          Приложение №1 

                                                                                             к постановлению администрации         
                                                                                             Клинцовского района 

                                                                                             от 11.11.2019г. № 696                                    

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

об эвакуационной комиссии Клинцовского района 

               

                                                                1.Общие положения 

 

 1.Настоящее положение определяет порядок создания, состав и основные задачи              
эвакуационной комиссии района в мирное и военное время. 
 

 2. Эвакуационная комиссия создается постановлением администрации Клинцовского       
района для непосредственной подготовки, планирования эвакуационных мероприятий и     
руководства их проведением при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и  
техногенного характера и в военное время. 

 

         3. Общее руководство деятельностью эвакуационной комиссии района осуществляет  
глава администрации – руководитель гражданской обороны района. Непосредственное  
руководство эвакуационной комиссией возлагается на заместителя главы администрации  
района. 
              

4. В состав эвакуационной комиссии района назначаются лица руководящего состава  
структурных подразделений администрации района, территориальных федеральных         
органов исполнительной власти и организаций независимо от их форм собственности. 
               

5. Районной эвакуационной комиссии подчиняются: эвакуационные комиссии       
организаций независимо от их форм собственности, пункты временного размещения     
эвакуируемого населения  района, группы управления на маршрутах пешей эвакуации. 

               

6. Эвакуационная комиссия в практической деятельности руководствуется  

федеральными законами от 12 февраля 1998 года N 28-ФЗ "О гражданской обороне", от 
21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера", постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 22 июня 2004 года N 303 "О порядке эвакуации населения, 
материальных и культурных ценностей в безопасные районы", от 30 декабря 2003 года 
N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций" и другими нормативными правовыми актами Российской 
Федерации в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций. 
 

7. Комиссия проводит свою работу на заседаниях по планам, утвержденным       
председателем эвакуационной комиссии. Периодичность проведения заседаний  
эвакуационной комиссии - не реже одного раза в квартал. 

 

         8. Члены эвакуационной комиссии на период подготовки и проведения эвакуационных      
мероприятий освобождаются от исполнения своих служебных обязанностей по месту  
основной работы (службы). 

http://docs.cntd.ru/document/901701041
http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/9009935
http://docs.cntd.ru/document/902328539
http://docs.cntd.ru/document/902328539
http://docs.cntd.ru/document/902328539
http://docs.cntd.ru/document/902328539
http://docs.cntd.ru/document/901884206
http://docs.cntd.ru/document/901884206
http://docs.cntd.ru/document/901884206
http://docs.cntd.ru/document/901884206


 

                                              

 

2. Основные задачи эвакуационной комиссии района. 
 

1. В режиме повседневной деятельности: 

 

организация разработки и ежегодного уточнения (корректировки) совместно с главным 
управлением МЧС России по Брянской области плана эвакуации населения 
Клинцовского района из зон чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера и других эвакуационных документов; 
 

рассмотрение предложений по эвакуации населения, материальных и культурных 
ценностей в безопасные районы из зон чрезвычайных ситуаций, а в военное время - из 
городов, отнесенных к группам по гражданской обороне, и иных населенных пунктов, 
из которых предусматривается эвакуация; 
 

определение и уточнение количества объектов, рабочих и служащих, неработающего 
населения, подлежащего эвакуации, мест их размещения в безопасных районах, а также 
очередности и сроков эвакуации; 
 

уточнение перечня материальных и культурных ценностей, подлежащих эвакуации, 
определение их мест размещения; 
 

организация взаимодействия с органами военного управления по вопросам 
планирования, обеспечения и проведения эвакуационных мероприятий; 
 

участие в тренировках гражданской обороны с целью проверки реальности выполнения 
мероприятий разработанных планов и приобретения практических навыков по 
организации проведения эвакуационных мероприятий; 
 

осуществление проверки готовности подчиненных эвакуационных органов и 
организаций, обеспечивающих выполнение задач в области гражданской обороны, с 
выполнением практических мероприятий; 
 

проведение заседаний эвакуационной комиссии, на которых рассматриваются и 
анализируются планы эвакуации населения, оценка состояния планирования 
эвакуационных мероприятий в организациях; 
 

 осуществление взаимодействия со спасательными службами по вопросам планирования 
и обеспечения эвакомероприятий; 
 

 

2. В режиме повышенной готовности (или при переводе гражданской обороны с 
мирного на военное положение): 
 

уточнение плана эвакуации населения Клинцовского района из зон чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера; 



 

 

уточнение мероприятий по первоочередному жизнеобеспечению эвакуируемого 
населения в пунктах временного размещения; 

 

уточнение категорий и численности эвакуационного населения, проверка схем 
оповещения и связи; 
 

уточнение перечня материальных и культурных ценностей, подлежащих эвакуации в 
безопасные районы; 
 

организация приведения в готовность к проведению эвакуационных мероприятий 
подчиненных эвакуационных органов, контроль за ходом их развертывания; 
 

уточнение совместно с транспортными организациями порядка использования всех 
видов транспорта, выделяемого для перевозки населения, материальных и культурных 
ценностей в безопасные районы; 
 

3. В режиме чрезвычайной ситуации (с получением распоряжения о проведении 
эвакуации): 
 

постоянное поддержание связи с подчиненными эвакуационными органами и 
транспортными организациями; 
 

осуществление контроля за ходом оповещения населения и подачи транспорта на 
пункты посадки; 
 

контроль за выполнением планов эвакуации населения, материальных и культурных 
ценностей с учетом сложившейся обстановки; 
 

организация взаимодействия с руководством организаций создающих пункты 
временного размещения по приему, размещению и первоочередному жизнеобеспечению 
эвакуируемого населения; 
 

организация взаимодействие с КЧС и ОПБ Клинцовского района и главами 
муниципальных образований Клинцовского района по оповещению и сбору 
эвакуируемого населения и отправке его в безопасные районы; 
 

организация регулирования движения и поддержание порядка в ходе эвакуационных 
мероприятий; 
 

организация взаимодействия с органами военного управления и организациями, 
выполняющими задачи в области гражданской обороны; 
 

осуществление сбора данных о ходе эвакуации населения, материальных и культурных 
ценностей, их обобщение, подготовка доклада главе администрации Клинцовского 
района. 

 

             



                                                                                                                                                                                          Приложение № 2 

                                                                                                                                                 к постановлению администрации района 

                                                                                                                                                 от 11.11.2019г. № 696 

 
                                                                                С О С Т А В 
                                                     Эвакуационной комиссии Клинцовского района  
 
 
Фамилия, имя, отчество Занимаемая должность на 

основной работе 

Занимаемая должность в 
составе эвакокомиссии 

Телефоны: 
Служебный/ 
мобильный 

Адрес организации, 
ФИО руководителя, 
Служебный телефон 

Адрес 
местожительства 

1. РУКОВОДСТВО 
Максименко Людмила Ивановна  заместитель главы 

администрации района 

Председатель комиссии 4-24-58 / 

 8-920-841-7934 

Клинцы, Октябрьская 
42 Савченко В.И. 
4-24-53 

Клинцы, ул.Гагарина, 
144 

Удовенко Виктор Васильевич Начальник отдела ГОЧС 
адм. района 

Заместитель председателя 
комиссии 

5-70-63 / 

 8-919-291-3224 

 

          -//-          

 

Клинцы, пер.  
Пригородный 1 

      

Семенок Светлана Алексеевна Эксперт отдела 

ГОЧС адм. района  
Секретарь комиссии 5-70-63 / 

8-980-302-5551 

          -//- Клинцы, ул. 
Свердлова, 53/16 

                                                                                             2. ГРУППА ОПОВЕЩЕНИЯ И СВЯЗИ 
Савченко Роман Викторович Начальник МКУ «ЕДДС 

Клинцовского района» 

Начальник группы 5-72-00/ 

8-929-024-0250 

Клинцы, пр-т. Ленина, 
57 

 Савченко Р.В. 
 5-72-00 

Клинцы, ул. 
Ветка, 1/3 

Парахин Анатолий Викторович Инженер связи 
Клинцовского цеха связи 

Специалист группы 2-98-44/ 

 8-915-801-69-79 

Клинцы, Октябрьская 

40 

Горбачев Н.П.. 
4-10-55 

 

Клинцы, пер. 
Веселый, 20 

                                                                                            3 ГРУППА ПЕРВООЧЕРЕДНОГО ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ ЭВАКОНАСЕЛЕНИЯ 
Егельская Анна Геннадьевна И.о. начальника отдела 

экономики 

Специалист по вопросам 
продовольственного и ве- 

щевого обеспечения 

4-14-62 / 

8-905-104-7160 

 

Клинцы, ул. 
Октябрьская 42, 
Савченко В.И. 

Клинцы, ул. Союзная, 
92/54 

Ковалева Галина Ивановна нач. штаба  ГО и МР ГБУЗ 
«Клинцовская ЦГБ» 

Специалист по вопросам 
медицинского обеспечения 

4-02-11 / 

 8-920-838-5401 

 

Клинцы, пр-т. Ленина  

58, 

Зубарев С.Ф. 5-64-89 

Клинцы, ул. 
Гагарина, 81.  

                                                                                            4. ГРУППА ДОРОЖНОГО И ТРАНСПОРТНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 



Паршиков Максим Павлович Начальник отдела ЖКХ и 
строительства  
 

Специалист  по вопросам 
дорожного обеспечения 

4-62-90 /  

8-919-194-5631 

 

Клинцы, Октябрьская 
42 , 

Савченко В.И. 

Клинцы, ул. Фрунзе, 
32 

Индюшный Константин Михайлович Зам. начальника ОП  

МО МВД России  
«Клинцовский» 

Специалист по вопросам ООП 4-24-74 / 

8-999-376-5287 

Клинцы, ул Пушкина 
40, Гоготов С.А. 

Клинцы, 
пер.Пригородный, 11 

                                                                                            5. ГРУППА УЧЕТА ЭВАКОНАСЕЛЕНИЯ И ИНФОРМАЦИИ 
Зябкина Ирина Александровна Эксперт отдела ГОЧС Старший группы  по учету и 

информации эваконаселения 

5-70-63/ 

8-910-233-7173 

 

Клинцы, ул 
Октябрьская 42, 
Савченко В.И. 

Клинцы, ул.Пушкина, 
5/43 

Марусова Елена Витальевна Инспектор орг.отдела Специалист по учету и 
информации эваконаселения 

4-05-12/ 

8-910-232-93-60 

Клинцы, ул 
Октябрьская 42, 
Савченко В.И. 

Клинцы, 
ул.Советская, 5/2 

6. ГРУППА ОРГАНИЗАЦИИ РАЗМЕЩЕНИЯ ЭВАКОНАСЕЛЕНИЯ МАТЕРИАЛЬНЫХ   И  КУЛЬТУРНЫХ ЦЕННОСТЕЙ  

Гончарова Алла Алексеевна Начальник отдела культуры, 
спорта и молодежной 
политики 

Старший группы-Специалист 
по учету размещаемого 
эваконаселения 

5-72-78/ 

 8-980-319-3712 

            - // - Клинцы, ул.Мира  
62 

Зайцева Ольга Анатольевна Зам.начальника РОО Специалист по вопросам 
размещения материальных 
ценностей 

4-10-33/ 

8-961-106-6410 

             - // - Клинцы, ул. 
Воршилова   18/24 

Рожковский Владимир 
Станиславович 

Специалист отдела 
культуры, спорта и 
молодежной политики 

Специалист по вопросам 
размещения культурных 
ценностей 

5-72-78 / 

 8-920-601-3492 

               - // - Клинцы, ул. 
Александрова 47/6 

 

 

                                                                    

 
 


